dignissimus est. ¶ Demū omitto de industria, cætera uirginitatis præconia, et præclara sane et insignia: quæ à beato Hieronymo contra Iouinianū, ab Augustino in libro de bono uirginali, ab Ambroso in libro de uirginibus, et in alijs suis operibus: necnon et cæteris celeberrimis authoribus copiose et luculentē edifferuntur.

¶ Alias insuper cœnobiticas cōstitutiōes: et sacrisliteris esse consentaneas, et aiatū saluti apprime cōducibiles. Ca. IX

 Ec solum tres prædictæ uitutes, circa quas præcipue consistunt uota monastica, ex diuinatū literarū fontibus hauriuntur: sed et cætera uitæ monachalis instituta deprehendunt magna concinnitate, sacrorum eloquiorū authoritati cōsonare, et ad expedite ambulandū in uia domini, admodū conducere. ¶ Siquidem secreta illa & sequestratio à cōmuni hominū turba quā cœnobitæ in suis habent domicilijs, habitaculis & conuersatione: magnā eis adimit materiam uitiorū, occasioneſq; præcedit malorū, quibus cum graui plærūq; periculo salutis obijciuntur, qui diuersanf in seculo. Quippe cum defecerint ligna: extinguitur ignis, ut ait Sapiens in prouerbijs, & cum sublata fuerint fomenta peccatorum, quæ in ruinam præcipitare multos solent: haud magno negocio et ipsa succiduntur, deuitanturq; peccata. Planum est autē, non tot & tantas offerri atq; ingeri malorū occasiones ijs qui monasteriorū occluduntur septis, & in solitudine quodā modo demorantur: sicut alijs qui in media hominū turba uitam agūt. Haud sane dissimili modo, atq; non tantis agitatur fluctibus nauis, in longo recessu tutaque portus statione quiescens: utiea quæ medio in pelago procellosis pulsatur aquarū uorticibus, uarijsq; iactatur tēpestatisbus. Enim uero qui in secreto monasterij silentio, regularis disciplinæ obseruatrixe degunt uitam: propemodū in portu quodam mystico nauigant, atq; in quieta tranquillaq; constituti statione, quasi subductis in terrā nauibus, tuti delitescunt. neq; tantis agunt malorum procellis: ut cæteri homines. Qui aut uersant in seculo, eiusq; implicatur negotijs: tanq; in tēpestuoso fluctuant mari, & undiq; turbido uitiorū æstu quatunt, sæuosetiā uentoq; sustinent turbines, & quasi naufragiū facturi sæpen numero periclitant: ut rara sit eis à turbulēto seculi tumultu quies. ¶ Quod ut probatissimi autho

Prouer. 20

P 3 ris II

## LIBER TERTIVS

rister testimonio euadat credibilius: audiendus est in presentia Chrysostomus, qui in tertio libro sui opis aduersus uituperatores uitę monasticę de illis coenobiticę institutionis caluniatoribus loquęs, ait.